
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.10.2024 № 58 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 19.02.2018 № 376 
 

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 

территории муниципального образования «Город Азов», Администрация 

города Азова п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 19.02.2018 

№ 376 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной 

охраны» изменения согласно приложению. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 
 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                  Д.Ю. Устименко 

  



2 
 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Азова 

от 24.10.2024 № 58 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление  

Администрации города Азова от 19.02.2018 № 376 

 

В приложении: 

1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Добровольная пожарная охрана - основанный на добровольческой 

деятельности вид пожарной охраны, включающий в себя общественные 

объединения добровольной пожарной охраны, объектовые добровольные 

пожарные подразделения и входящих в их состав добровольных пожарных, 

деятельность которых предусматривает участие в профилактике и (или) 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ». 

2. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Добровольный пожарный - физическое лицо, принимающее на 

добровольной и безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении 

пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного 

пожарного подразделения». 

3. Абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Обязательные требования пожарной безопасности (далее - требования 

пожарной безопасности) - специальные условия социального и (или) 

технического характера, установленные в целях обеспечения пожарной 

безопасности федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, а также нормативными документами по 

пожарной безопасности». 

4. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«Финансирование материального стимулирования и социальной 

поддержки добровольных пожарных и работников добровольной пожарной 

охраны может осуществляться в пределах средств, предусмотренных 

бюджетом муниципального образования «Город Азов». 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба 

 


